
Resolución de Consejo Directivo 891 / 2023 - EXA -UNSa
Expte Nº 8808/2012-EXA-UNSa-Reducción a Simple- JTP- asig. Teoría de la
Computación 111 - lng. Gustavo Ramiro Rivadera
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
09/02/2024

VISTO la Nota Nº 226/2023-EXAdepdocinf-UNSa del lng. Gustavo Ramiro Rivadera,
solicitando la reducción de dedicación Semiexclusiva a Simple en el cargo Jefe de Trabajos
Prácticos en la asignatura Teoría de la Computación 111 de esta Facultad, y

CONSIDERANDO:

Que el lng. Rivadera solicita la reducción de dedicación en el cargo mencionado
anteriormente, por haber sido designado en carácter suplente C2, en un cargo de jefe de
trabajos prácticos - dedicación semiexclusiva en la asignatura Bases de Datos 11, según
resolución RCD Nº 764/2023-EXA-UNSa.

Que el lng. Rivadera presentó el Plan de Trabajo que cuenta con la aprobación y el aval de la
Dirección del Departamento de Informática.

Que el presente trámite se enmarca en la resolución del Consejo Superior Nº 390/2013, N°
174/2018 y modificatorias.

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja desde el punto de vista académico: 1)
Otorgar, de manera excepcional, al docente Gustavo Rivadera la reducción de dedicación en
el cargo de Jefe de trabajos prácticos Interino dedicación semiexclusiva, en la asignatura
Teoría de la Computación 111 a partir de la toma de posesión en el cargo de Jefe de trabajos
prácticos suplente C.2 dedicación semiexclusiva en la asignatura Bases de Datos II hasta el
31 de diciembre de 2023.

Que el Consejo Directivo, en su 21 º Sesión Ordinaria celebrada el día 6 de diciembre de 2023
resuelve aprobar por unanimidad el despacho de Comisión de Docencia con la siguiente
modificación: 1) Aprobar el plan de trabajo propuesto, 2) Otorgar, de manera excepcional, al
docente Gustavo Rivadera la reducción de dedicación en el cargo de Jefe de trabajos
prácticos Interino dedicación semiexclusiva a simple, en la asignatura Teoría de la
Computación 111 a partir de la toma de posesión en el cargo de Jefe de trabajos prácticos
suplente C2 dedicación semiexclusiva en la asignatura Base de Datos II hasta el 31 de
diciembre de 2023.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el Plan de Trabajo propuesto por el lng. Gustavo Ramiro RIVADERA.

/
ARTÍCULO 2º.- Tener por otorgada, de manera excepcional la reducción de dedicación a

7- SIMPLE al Ing. Gustavo Ramiro RIVADERA, D.N.I N° 22.146.864, designado en el cargo de
y

I
JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS - DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA en la asignatura Teoría

/ de la Computación 111 de esta Facultad, hasta el 31 de diciembre 2023.o
1 / 2



Resolución de Consejo Directivo 891 / 2023 - EXA -UNSa
Expte Nº 8808/2012-EXA-UNSa-Reducción a Simple- JTP- asig. Teoría de la
Computación 111 - lng. Gustavo Ramiro Rivadera
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
09/02/2024

ARTÍCULO 3°.- Imputar la presente reducción a las economías de jefe de trabajos prácticos -
dedicación semiexclusiva vacante por renuncia de la Lic. Masse Palermo.

ARTÍCULO 4º. - Dejar debidamente aclarado que, en el marco de lo establecido por la
resolución del Consejo Superior Nº 342/201 O, la percepción de los correspondientes haberes
se encuentra sujeta a la adecuada presentación de la respectiva Declaración Jurada de
cargos e incompatibilidad.

ARTÍCULO 5°.- Recordar que, se encuentra en plena vigencia la resolución del Consejo
Superior Nº 420/1999 y modificatorias, sobre el Régimen de Incompatibilidad, de aplicación a
todo el personal de esta Universidad.

ARTÍCULO 6°.- Notifíquese fehacientemente a: lng. Gustavo Ramiro Rivadera, Departamento
de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de Informática,
Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica, Dirección de Alumnos,
Dirección del Consejo Directivo y Comisiones. Cumplido, archívese.

MRM/amc/cag

+,
Dr. JOSÉ R. MOLINA

SECRETARIO ACADÉMICO Y DE WVESTIGIÓN
FACULTAD DE CS. EXACTAS -UNSa.

Es
lag GUSTAVO DANIEL GIL

DECO
FACTOCa.u'Tg -use

2/2


